

می‌توانیم مشکلات خود را
در کشور حل کنیم



برند ۱۰۷ ساله
کبریت توکلی

۲

۸

۵ مدال برای تکواندو آذربایجان شرقی



۶

رقابت تنگاتنگ در بخش دیگر گونه‌های جشنواره
بین المللی تئاتر فجر در راه است؛

پرفورمنس آرت "پرومته" نماینده هنرمندان آذربایجان



۸



صفحه ۲»

اهمیت مقاوم سازی پاساژهای قدیمی تبریز

تبریز به بهانه سالگرد حادثه ریزش

ساختمان پلاسکوی تهران از نگاه "عصر آزادی"

حادثه قبلاً خبر داده است!

عبدالعلی زاده:

آماده مذاکره مستقیم
با آمریکا هستیم



۱

کتاب شیوه نوازندگی
ساز «اودو» منتشر شد



۸

عبدالعلی زاده: آماده مذاکره مستقیم با آمریکا هستیم

شاید ۲ تا ۳ ماه بعد از شروع مذاکرات به توافق برسیم

علی عبدالعی زاده، نماینده رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریاچهره گفت: شمار قربانیان تحریم بیشتر از شهدا و جانبازان جنگ تحمیلی است. تحریم عده‌ای را به فساد می‌کشاند و تبدیل به «کاسپ تحریم» می‌شوند اما عده‌ای دیگر را هم می‌کشد.

به گزارش خبرگزاری خیراتلین، علی عبدالعی زاده، نماینده رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریاچهره گفت که آمریکا می‌تواند پس از رفع تحریم‌ها در ایران سرمایه‌گذاری کند.

وی در گفت‌وگو با انصاف نیوز با تأکید بر ضرورت مذاکره مستقیم میان ایران و آمریکا گفت: برنامه‌ی دولت در این باره کاملاً شفاف اعلام شده و آماده مذاکره هستیم. با شروع این مذاکرات میان دو کشور درست یافتن به توافق دو تا سه ماه زمان خواهد برد.

عبدالعلی زاده در بخشی از گفت‌وگوی تفصیلی خود به مسائل مرتبط با ایران و آمریکا پرداخت و گفت: برنامه‌ی دولت در این باره شفاف است و با شفافیت اعلام شد که برای مذاکره آماده هستیم. او ادامه داد: آمادگی ایران مشروط بر این است که ترامپ هم دغلکاری نکند. زرنگی در مذاکره طبیعی است و همه‌ی طرف‌ها به دنبال آن هستند اما دغل‌کاری یعنی وقتی که در مذاکره به این نتیجه می‌رسی که مجبوری امتیاز بیشتری بدهی زیر میز مذاکره بزنی.

عبدالعلی زاده با بیان اینکه «کشورهای مختلف حتی خود آمریکا با رفع تحریم می‌توانند به ایران بیایند و سرمایه‌گذاری کنند»، گفت: شرکت‌های آمریکایی که البته شرکت‌هایی چند ملیتی هستند می‌توانند در ایران سرمایه‌گذاری و همکاری اقتصادی داشته باشند. برای نمونه صنعت نفت و گاز ایران صنعت جذابی برای آنها جهت سرمایه‌گذاری است. او ادامه داد: در میادین مشترک انرژی در حال از دست دادن منابع هستیم. برای نمونه قطر با کمک شرکت‌های چندملیتی اروپایی و آمریکایی در حال پیشروی است و ما به دلیل تحریم‌ها نتوانستیم حق خود را بگیریم و ممکن است وضعیتی ایجاد شود که ما از ۱۰ درصد این منابع استفاده کنیم و طرف مقابل ۹۰ درصد.

نماینده‌ی رئیس‌جمهور در توسعه‌ی دریاچهره گفت: پس از برجام همه‌ی کشورها را برای همکاری به ایران راه دادیم اما مانع آمریکایی‌ها شدیم و برای آنها این سوال و ابهام ایجاد شد که چرا آمریکا امکان حضور در ایران برای همکاری اقتصادی را ندارد؟!

او در ادامه گفت: البته تیم اوپاما چندان این موضوع را رسانه‌ای نکرد و گفتند با برجام خطر نظامی ایران و دست یافتن این کشور به بمب هسته‌ای به تأخیر افتاد اما ترامپ وقتی با چنین وضعیتی مواجه شد اعلام کرد که برجام را پاره می‌کند و ما هم گفتیم که آن را انش می‌زنیم. حالا هر دو طرف پشیمان هستند.

تغییر فتوای هسته‌ای به این سادگی‌ها نیست

او درباره‌ی برخی مباحث مطرح شده درباره‌ی احتمال تغییر سیاست‌های هسته‌ای ایران گفت: ما فتوای رهبری را داریم که بر اساس آن ساخت سلاح‌های کشتار جمعی حرام است و تابع آن هستیم. تغییر فتوا هم به همین سادگی‌ها نیست. البته از دانش هسته‌ای می‌خواهیم استفاده‌ی کامل

بریم.

عبدالعلی زاده در پاسخ به این سوال که «آیا ایده‌ی مذاکره‌ی ایران و آمریکا شدنی است؟»، گفت: چرا نشدنی باشد؟ مذاکرات غیرمستقیم برای زمانی بود که می‌خواستیم با اروپایی‌ها مذاکره کنیم. اما در حال حاضر که ما از طرف شورای امنیت سازمان به فساد می‌کشاند و تبدیل به «کاسپ تحریم» می‌شوند اما عده‌ای دیگر را هم می‌کشد، برای مثال آنهایی که به‌خاطر کمبود دارو جان خود را از دست دادند از این جمله هستند.

عبدالعلی زاده با بیان اینکه «تحریم فرصت توسعه را از کشور می‌گیرد»، گفت: همسایگان ایران در حال حرکت با سرعت بالا در مسیر توسعه هستند اما ما در محاصره‌ی تحریم باقی مانده‌ایم.

ما بیشتر از آمریکا از تحریم ضرر می‌کنیم او ادامه داد: روشن است که بخشی از ضعف‌های ما به دلیل سوءمدیریت افرادی است که تحریم را بهانه می‌کنند اما بخش عمده‌ای از مشکلات ناشی از تحریم‌هاست و دست کم سرعت ما را در مسیر توسعه کم می‌کند. ما بیشتر از آمریکا از تحریم ضرر می‌کنیم.

عبدالعلی زاده در پاسخ به این سوال که «آیا آمریکا هم برای مذاکره تمایلی دارد؟»، گفت: ترامپ اعلام کرده که می‌خواهد مذاکره کند زیرا او به دنبال منافع ملی آمریکاست. اگر صرفاً ایران تحریم شده بود شاید آن طرف هم نیازی به مذاکره احساس نمی‌کرد اما در شرایطی که علاوه بر ایران با روسیه و چین و دیگر کشورها هم از سوی آمریکا چنین مواجهه‌ای را شاهد هستیم رفته رفته در جهان جریانی شکل می‌گیرد که می‌توان به حذف دلار از مناسبات بین‌المللی منجر شود.

او با بیان اینکه «تحریم توانسته ایران، روسیه و دیگر کشورها را شکست دهد»، گفت: تحریم‌ها همانطور که برای ما مشکلات ایجاد کرده برای طرف مقابل نیز می‌تواند مشکل‌ساز شود و رفع مثال در بلندمدت پول آمریکا را از مناسبات بین‌المللی حذف کند و این هزینه‌ی بزرگی برای آنهاست. آمریکا برای جلوگیری از این ضرر حاضر به مذاکره است. و همین یک فرصت برای ایران است.

این فعال سیاسی میانه‌رو گفت: دو طرف مذاکره با هدف‌های مختلف خود برای حاضر شدن در آن آمادگی مقابل دارند. «برد ایران» در چنین مذاکراتی رفع تحریم است و «برد آمریکا» نیز جلوگیری از انزوای دلار. از طرف دیگر او به دنبال آن است که ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند و ما هم با جستن از تحریم، یافتن شرکای اقتصادی تازه نفع خود را به دست می‌آوریم.

تغییر فتوای هسته‌ای به این سادگی‌ها نیست

او درباره‌ی برخی مباحث مطرح شده درباره‌ی احتمال تغییر سیاست‌های هسته‌ای ایران گفت: ما فتوای رهبری را داریم که بر اساس آن ساخت سلاح‌های کشتار جمعی حرام است و تابع آن هستیم. تغییر فتوا هم به همین سادگی‌ها نیست. البته از دانش هسته‌ای می‌خواهیم استفاده‌ی کامل

محمود واعظی رئیس‌دفتر رئیس‌دولت تدبیر و امید گفت: در هر عرصه که دولت برای حل مشکلات موجود وارد می‌شود به نوعی با تفکر رادیکال که ردپای آن در بخشی از کرسی‌های مجلس شورای اسلامی و همچنین برخی از رسانه‌های تندرو و محافل مختلف وجود دارد، مواجه می‌شود.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمود واعظی رئیس‌دفتر رئیس‌دولت تدبیر و امید، درباره اعلام آمادگی مسعود پزشکیان برای مذاکره با آمریکا در گفت‌وگو با شبکه NBC و تلاش برخی گروه‌های تندرو داخلی برای ایجاد بن‌بست در این مذاکرات گفت: مناسب است این موضوع را بر اساس مباحث انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری بررسی کنیم. در سمت پاره کردن توافق شدند باید پاسخگوی آن باشند. در گذشته خطاهایی داشتیم و باید از آن درس بگیریم.

این تصور که در برابر کفار نباید دنبال «برد» بود یعنی سیره پیامبر را قبول ندارید این فعال سیاسی میانه‌رو با اشاره به تاریخ اسلام گفت: با هر کافری هم می‌توان صحبت کرد. پیامبر کدام کافر را تحریم کرد و با او حرف زد؟! با ابوسفیان که بزرگ کفار بود هم گفت‌وگو داشت و خانه‌ی او را خانه‌ی امن اعلام کرد. چگونه درباره‌ی نماز، وضو، غذا خوردن و ... به سیره‌ی پیامبر توجه می‌شود اما در اینجا فراموش می‌کنیم که صلح حدیبیه و پذیرفتن شروط طرف مقابل از سوی پیامبر هم سیره او بوده است؟!

او در ادامه افزود: گفت‌وگو و قرارداد باید مورد رضایت هر دو طرف باشد تا به تفاهم برسند. ابوسفیان آمریکای آن زمان بود. اگر این سیره پیامبر است چرا ما این مسیر را نرویم؟! عبدالعی زاده گفت: اگر از شکست در مذاکره می‌ترسید خودتان را قوی کنید اگر تصور می‌کنید که در برابر کفار نباید به دنبال «برد – برد» بود به معنای آن است که سیره پیامبر و صلح حدیبیه را قبول ندارید. در هر مذاکره‌ای همه‌ی طرف‌ها مجبور هستند که امتیاز بدهند.

عبدالعلی زاده: آماده مذاکره مستقیم با آمریکا هستیم/ شاید ۲ تا ۳ ماه بعد از شروع مذاکرات به توافق برسیم/ آمریکا می‌تواند در ایران سرمایه‌گذاری کند

این بار باید با مردم شفاف حرف بزنیم او درباره‌ی توازن میان امتیازات رد و بدل شده در مذاکرات گفت: رفع تحریم و حرکت ایران به سمت توسعه وزنی به مراتب بیشتر از امتیازات دریافتی آمریکا در مذاکرات خواهد داشت.

این عضو دولت میانه‌رو چهاردهم گفت: برای نخستین بار باید با مردم در این باره شفاف حرف بزنیم. همواره پشت پرده تصمیم‌گیری و برای مردم حاکم کردیم این بار اما باید با مردم حرف بزنیم و قانع‌شان کنیم.

او در این ارتباط تأکید کرد: بند به بند توافق را باید توضیح دهیم که چه امتیازاتی دادیم و گرفتیم تا مردم هم ببینند که امتیازات اخذ شده اهمیتی بیشتری داشته است.

به گفته‌ی علی عبدالعی زاده، «اگر با آمریکا مستقیم مذاکره کنیم شاید دو تا سه ماه بعد از شروع مذاکرات بتوانیم به توافق برسیم»

واعظی به پزشکian:

بخاطر حمله گروه‌های رادیکال از مواضع خود عقب نشینی نکنید

از مذاکره فرار نکنید



شده در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری با آرایشی نامتوازن روه‌رو ی‌کدیگر قرار گرفتند و به شکل طبیعی آن ۵۰ درصدی که در انتخابات مشارکت کرده و رای دادند، تفکری را برگزیدند که به جای پرداختن به حواشی غیرسازنده به دنبال حل مشکلات و موانع مردم براساس عقلانیت است. باید تأکید کرد آن ۵۰٪ مردمی هم که با صندوق قهر کرده و رای ندادند عمدتاً از سخت‌گیری‌ها و تندروی‌های همین جریان ناراحت بودند و ناراحتی‌شان را با غیبت در صحنه انتخابات ابراز کردند.

اجازه دهیم رئیس‌جمهور بر اساس وعده‌هایی که به مردم داده گام‌های مثبت و رو به جلو بردارد

رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور در دولت دوازدهم تصریح کرد: طی شش ماه گذشته در مواردی که دولت آقای پزشکیان برای حل و فصل نارسایی‌ها اقدام می‌کند به نوعی با سد این تفکر که در نقاط مختلف قدرت نفوذ دارند روبرو می‌شود. در غیر اینصورت هم از طریق رسانه‌های تندری که در اختیارشان است مانع‌تراشی و حتی توهین می‌کنند. اگر می‌خواهیم، حول یک ایده ملی و همگرایانه مسائل کشور حل شود باید اجازه دهیم دولت بتوانند گام‌های مثبت و رو به جلو بردارند. مردم داده‌اند در راستای نیل به مطالبات مردم از دولت بایستادند گام‌های مثبت و رو به جلو بردارند.

مردم داده‌اند در راستای نیل به مطالبات مردم از دولت بایستادند گام‌های مثبت و رو به جلو بردارند.

مردم داده‌اند در راستای نیل به مطالبات مردم از دولت بایستادند گام‌های مثبت و رو به جلو بردارند.

مردم داده‌اند در راستای نیل به مطالبات مردم از دولت بایستادند گام‌های مثبت و رو به جلو بردارند.

مردم داده‌اند در راستای نیل به مطالبات مردم از دولت بایستادند گام‌های مثبت و رو به جلو بردارند.

مردم داده‌اند در راستای نیل به مطالبات مردم از دولت بایستادند گام‌های مثبت و رو به جلو بردارند.

مردم داده‌اند در راستای نیل به مطالبات مردم از دولت بایستادند گام‌های مثبت و رو به جلو بردارند.

مردم داده‌اند در راستای نیل به مطالبات مردم از دولت بایستادند گام‌های مثبت و رو به جلو بردارند.

جناب آقای قاسم چمنی

درگذشت شادروان حسن چمنی پدر گرمی جنابعالی را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده ، برای آن مرحوم آرامش ابدی و برای بازماندگان صبرو شکیبایی آرزو نمودیم.

سید سعید پیمان – دکتر سید وحید پیمان



تسلیت